

Betænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. maj 2006

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om forurenede jord

(Ændring af kortlægning af forurenede arealer m.v.)

[af miljøministeren (Flemming Hansen, fg.)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 29. marts 2006 og var til 1. behandling den 5. april 2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.

#### *Møder*

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### *Høring*

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og miljøministeren sendte den 23. december 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 189. Den 29. marts 2006 sendte miljøministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

#### *Skriftlige henvendelser*

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra professor, dr. jur. Peter Pagh, Københavns Universitet. Miljøministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse.

#### *Spørgsmål*

Udvalget har stillet 24 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Fólkaflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Erling Bonnesen (V) Birgitte Josefsen (V) nfm. Lars Christian Lilleholt (V) Inger Støjberg (V)*

*Eyvind Vesselbo (V) Jørn Dohrmann (DF) Walter Christophersen (DF)*

*Christian Wedell-Neergaard (KF) fmd. Helle Sjelle (KF) Ole Vagn Christensen (S)*

*Torben Hansen (S) Jytte Wittrock (S) Martin Lidegaard (RV) Johs. Poulsen (RV)*

*Steen Gade (SF) Per Clausen (EL) Kuupik Kleist (IA)*

Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

**Oversigt over bilag vedrørende L 213**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar og høringsnotat, fra miljøministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Henvendelse af 21/4-06 fra professor, dr. jur. Peter Pagh, Københavns Universitet
5	Revideret tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 213**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om forurenede jord i forbindelse med eksisterende daginstitutioner, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om registrering af oplysninger vedrørende jordforurening, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om tung administration i forbindelse med regulativer, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om fastholdelse af eksisterende viden om lettere forurenede arealer og forebyggende indsatser, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om håndtering af data om de lettere forurenede arealer uden for byzoner, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om områdeklassificering, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om høringsret til regionerne, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om kommunernes koordinering på jordforureningsområdet, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om bevarelse af det høje miljø- og sundhedsmæssige beskyttelsesniveau, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om PAH-kriterier, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om en revideret tidsplan på grund af kommunalreformen, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om præcisering af miljøbeskyttelseslovens § 48, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
13	Spm. om myndighedskompetence i forhold til flytning af overskudsjord, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
14	Spm. om ændring af de kommende 98 kommunale regulativer, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

- 
- 15 Spm. om krav til jord i forbindelse med legepladser, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om potentielle købere af forurenede ejendomme, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 17 Spm. om kommunernes rådgivningsindsats, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 18 Spm. om blys påvirkning af småbørns intelligensudvikling, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 19 Spm. om sikring mod køb af grunde med risiko for påvirkning af småbørns intelligenskvotient, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 20 Spm., om børn, der går i daginstitutioner i samme byzone, er lige godt sikrede mod forurenede jord, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 21 Spm. om ministerens kommentar til, at det ikke er tydeligt, at jordkvalitetskriterierne er politisk fastsat og ikke videnskabeligt fastsat, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 22 Spm., om ministeren kan acceptere følgerne af de nye grænseværdier, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 23 Spm. om at sikre, at kommunerne fortsat har motivation til og interesse i at undersøge byområder for jordforurening, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 24 Spm., om en familie, som flytter ind i et hus i byen i den »lettere forurenede« zone, kan være sikker på, at der ikke er yderligere forurening på dens grund, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
- 25 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 21/4-06 fra professor, dr. jur. Peter Pagh, Københavns Universitet, til miljøministeren, og ministerens svar herpå